广元市红十字会文件

广红发〔2009〕89号

广元市红十字会

关于抓紧上缴台湾“莫拉克”台风灾害

捐款的紧急通知

各县区红十字会：

9月30日，我会接到四川省红十字会“关于尽快转汇为台湾‘莫拉克’台风灾害捐款事宜的通知”川红会[2009]84号文。其主要精神为：

一是按照中国红十字会总会8月12日以红总字（2009）64号文下发的“关于为台湾莫拉克台风灾害捐款事宜的紧急通知”的要求，为统筹做好“莫拉克”台风灾害救助工作，体现中国红十字会的整体实力，按照红十字会统一性原则，各级红十字会为台湾“莫拉克”台风灾害募集的捐款，必须统一由总会转交台湾红十字组织。

二是四川省红十字会针对我省此次为台湾“莫拉克”台风灾区募集的援助款项的去向问题，专门向省委、省政府进行了请示。省委书记刘奇葆指示：按照中国红十字会“莫拉克”台风捐款统一交总会实施的文件精神办理，我省各级坚决执行。省委、省政府领导还特别提出了要“讲政治，讲大局”的要求，指示此次为台湾“莫拉克”台风灾害募集的款项全部统一汇入中国红十字会总会捐赠账户，由中国红十字会总会汇总后转赠台湾红十字组织。
三是2009年9月16至18日，总会在北京召开了由部分省、市红十字会领导参加的“涉台工作座谈会”，为保证总会对台湾红十字组织灾后重建援助项目资金足额到位，于9月27日再次以红联函（2009）180号文件下发了“关于将救助台湾莫拉克风灾捐款汇往总会的通知”，要求各省、区、市红十字会于今年10月15日前将所募集的为救助台湾“莫拉克”风灾的捐款汇到总会账户。

四是按照总会此次会议强调的纪律以及通知精神，四川省红十字会要求各市州红十字会务必于2009年10月12日前将专项捐款及时汇入四川省红十字会账户。

为认真贯彻中国红十字会总会的文件精神和省委、省政府的批示以及四川省红十字会的要求，现就我市关于为台湾“莫拉克”台风灾害捐款事宜提出如下要求，请各县区红十字会严格执行。

一、认真领会中国红十字会总会的文件精神和省委、省政府的指示精神，站在讲政治的高度，从大局出发，务必把这次为台湾“莫拉克”台风灾区的捐款活动善始善终的做实、做细、做好。

二、在为“莫拉克”台风灾害救助开展募捐工作的过程中，各县区红十字会要严格控制支出费用的数额，一律不得从捐款中支出与本次募捐活动家无关的费用。

三、各县区红十字会必须在10月10日前，将这次为救助台湾“莫拉克”台风灾区的捐款全额汇入广元市红十字会捐款账户，不得以任何理由和借口滞留捐款资金。

特此通知

二OO九年九月三十日

主题词： 红十字会  上缴  捐款 紧急  通知
  抄送：市红十字会会长，常务副会长，副会长。

  广元市红十字会办公室               2009年9月30日印
- 2 -
- 3 -